РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Треневского
сельского поселения от 27.08.2009
№ 45 «О земельном налоге»

	Принято
Собранием депутатов
	   «18» июля 2013 года

1. Внести в решение Собрания депутатов Треневского сельского поселения от 27.08.2009 № 45 «О земельном налоге» следующие изменения:
1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
[bookmark: sub_349]- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
[bookmark: sub_351]- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
[bookmark: sub_352]- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
[bookmark: sub_3940115]- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
[bookmark: sub_394012]2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2) Пункт 5 изложить в следующей редакции:
5. Лица, являющиеся членами многодетных семей, имеющих трех и более детей (в том числе усыновленные, а также пасынки и падчерицы) до достижения старшим из них возраста 16 лет, а обучающихся в образовательном учреждении – 18 лет, за земельные участки, предоставленные бесплатно для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и не используемые для ведения предпринимательской деятельности.
В состав многодетной семьи при предоставлении налоговой льготы включаются: супруга (супруг), их дети, родители, братья и сестры, пасынки и падчерицы, а также иные лица, признанные членами семьи в судебном порядке, совместно проживающие с заявителем и не состоящие в браке и не учитываются дети, находящиеся на полном государственном обеспечении, и дети, в отношении которых родители лишены родительских прав или ограничены в родительских правах.
Основаниями для использования налоговых льгот для членов многодетных семей являются: выписка из домовой книги или копия лицевого счета, заверенная в установленном порядке, копии паспортов всех совершеннолетних членов семьи, свидетельств о рождении несовершеннолетних членов семьи, свидетельств о браке, разводе, справка учебного заведения о прохождении обучения ребенка, достигшего 16-летнего возраста».
        3) Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие 1 января 2013 года.
      4) Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Заместитель председателя Собрания
депутатов Треневского сельского поселения                                  В.Д. Ковалев

п. Долотинка
18 июля 2013 г.
№ 27